Th I 1 tie NM Is WIN

ADITAMENTO N° 03

CONTRATO N° 105/SPOBRAS/2023 PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001307-1

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 120/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa e
Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n°
187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa AZ KOMPASS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (EPP),
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.659.640/0001-69, com sede na Rua Aimbere, 1068 — cj. 06 -
Perdizes - São Paulo/SP — CEP n° 05018-011, representada por sua Sócia Diretora
MONALISA FATIMA GALLINUCCI, portadora do RG n° 19.639.949-X SSP/SP e CPF n°
149.400.628-64 doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de
acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Adotar a nova planilha de serviços e pregos — doc. SEI n° 109262901, readequada em suas
quantidades e itens, incluindo os novos serviços e preços constantes RPA processo SEI n°
7910.2024/0000226-0.

CLAUSULA SEGUNDA

Com a adoção da nova planilha fica alterando o valor total do contrato de R$ 1.103.041,34
(um milhão, cento e três mil e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos) — PO, para
R$ 1.252.212,41 (um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e duzentos e doze reais e
quarenta e um centavos) — PO, ou ainda, um acréscimo de R$ 149.171,07 - PO (cento e
quarenta e nove mil e cento e setenta e um reais e sete centavos) que corresponde a
13,52% sobre o valor inicial do contrato, resultante do acréscimo de 24,16% (R$ 266.505,56)
e da redução de -10,64% (R$ 117.334,49), conforme nova planilha proposta.

CLAUSULA TERCEIRA

Fica adotado novo cronograma físico-financeiro - doc. SEI n° 109262904, sem alteração dos
atuais prazos contratuais.

Este documento foi assinado digitalmente por Monalisa Fatima Gallinucci.

Para VerAlaraffl 0"3-r-a66AtaNtO ti?tY§f56E§f(AVAW-at al•EIRÉPiaa 8eVidaM °081-1A$S B LIill*Y-6RE
ITAQUERA Pag.01

tONSTOLUI I I 11118 PARI II fITI

CLÁUSULA QUARTA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este aditamento.

E por se acharem justas e acertadas, as partes firmam o presente termo de aditamento.

São Paulo, 11 de OUTAÁSA-4:3' de 2024.

SPObras:

MAURICIO G ERREIRO TREVISAN
Respondendo pela Diretoria Administrativa
e Financeira

CONTRATADA:

MONALISA FATIMA GALLINUCCI
Sócia Diretora

Este documento foi assinado digitalmente por Monalisa Fatima Gallinucci.

Para verMaraMeaa rbl i jEaddAnte0t Regtbigi~ r12tMaRiPAOC18411581-081148Wa BkbfrYM _RE
ITAQUERA Pag.01

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

Johnson
/SP

Raw
•

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CC82-23BE-5A43-7FA3 ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido.

Código para verificação: CC82-23BE-5A43-7FA3

1111111 II 01 II III II 111111 IOU 11111 II 1111111 ID DII II
Hash do Documento

OFE2071BB9527259919653EEACA28C607CB9C05A324F193C8D389D851D456904

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/10/2024 é(s5o) :

Monalisa Fatima Gallinucci (Signatário) - 149.400.628-64 em

16/10/2024 16:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital